
1 
 

Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
25/2010. (XII. 17.) önkormányzati rendelete a teherforgalom szabályozásáról egységes 

szerkezetben az azt módosító 18/2011. (VIII. 5.) rendelettel 
 
 

Kerepes Nagyközség közigazgatási területén az életminőség javítása, a település közútjain a 
levegőszennyezés és zajterhelés csökkentése, a forgalom csillapítása, a forgalmi rend, a közúti 
forgalom szervezése, a forgalom szabályozása érdekében Kerepes Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, figyelemmel a meghatározott össztömeget, tengelyterhelést és méretet 
meghaladó járművek közlekedéséről szóló 13/2010. (X. 5.) NFM rendeletben foglaltakra, a 
vagyonvédelem szempontjaira, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 8. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A rendelet hatálya kiterjed Kerepes Nagyközség közigazgatási területén belül az 
Önkormányzat tulajdonában lévő közúton közlekedő, a jelzőtáblával elrendelt össztömeg-
korlátozást meghaladó járműre és járműszerelvényre (továbbiakban együtt: jármű) azok 
tulajdonosára, üzemben tartójára, valamint a járművek vezetőjére, valamint építkezéshez 
történő áruszállítás vagy bontási munkálatok során keletkezett bontási anyagok elszállítása 
esetén a behajtási kérelemben megjelölt ingatlan tulajdonosára, jogszerű használójára, 
továbbá az építési/bontási engedély jogosultjára. 
 

2. § 
 
(1) Kerepes Nagyközség közigazgatási területén belül valamennyi, az önkormányzat 
tulajdonában és kezelésében lévő közútra a jelzőtáblán megjelölt, megengedett legnagyobb 
össztömeget meghaladó járművel csak közútkezelői hozzájárulás (továbbiakban: 
hozzájárulás) birtokában lehet közlekedni. 
(2) Az önkormányzat tulajdonában lévő, 7,5 t össztömeg-korlátozás alá eső utcák 

jegyzékét a rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. 
(3) Az önkormányzat tulajdonában lévő, 3,5 t össztömeg-korlátozás alá eső utcák 

jegyzékét a rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza. 
(4) Az (1) bekezdésben foglaltak alól kivételt képez  

a) a KRESZ 49. §-ában meghatározott, megkülönböztető fény-és hangjelzéssel 
jogszerűen felszerelt jármű, 

b) a KRESZ 50. §-ában meghatározott jármű.  
 

3. § 
 

(1) A hozzájárulás kérelemre adható 
a) áruszállítás, 
b) építkezéshez történő szállítás, 
c) bontási munkálatok során keletkezett bontási anyagok elszállítása céljából, 
d) ha a jármű telephelye, illetve igazolható tárolóhelye a településen van, 
e) ha a jármű behajtásához közérdek fűződik. 

(2) A hozzájárulás az uticél legrövidebb megközelítésére jogosít.  
(3) A hozzájárulást a közút kezelőjeként a polgármester adja ki. 
(4) A hozzájárulás a kiadás napjától a rajta feltüntetett időpontig érvényes.  



2 
 

 
4. § 

 
(1) E rendeletben meghatározott hozzájárulás iránti kérelmet a polgármesternek kell 

benyújtani, az arra rendszeresített formanyomtatványon. 
(2) A hozzájárulás iránti kérelmet a jármű tulajdonosa, üzembentartója, illetve a 

kérelemben megjelölt ingatlan tulajdonosa, jogszerű használója, továbbá az 
építési/bontási engedély jogosultja nyújtja be. 

(3) A kérelemnek tartalmaznia kell 
a) magánszemély esetében a kérelmező nevét, lakcímét, személyi igazolványának 

számát, 
b) nem magánszemély esetében a kérelmező megnevezését, székhelyét, telephelyét, 

adóigazgatási számát, a képviselő nevét és elérhetőségét, 
c) szükség szerint a szerződéses partner megnevezését, címét, 
d) a jármű gyártmányának, típusának megnevezését, megengedett legnagyobb 

össztömegét, forgalmi rendszámát,  
e) a kért érvényességi időtartamot és  
f) a kérelem indokait. 

(4) A kérelmező a kérelem előterjesztésével egyidejűleg köteles bemutatni az engedélyhez 
való jogosultságot igazoló dokumentumokat, vagy mellékelni azok másolatait. 

 
5. § 

 
(1) A hozzájárulás kiadásáért a meghatározott össztömeget, tengelyterhelést és méretet 

meghaladó járművek közlekedéséről szóló 13/2010. (X. 5.) NFM rendelet 4. § (2) 
bekezdésében meghatározott eljárási díjat kell fizetni.  

(2) Az eljárási díjat a hozzájárulás iránti kérelem benyújtásával egyidejűleg a 
Polgármesteri Hivatal házipénztárába kell befizetni. 

(3) A kérelmet a polgármester bírálja el. 
 

6. § 
 

A meghatározott össztömeget, tengelyterhelést és méretet meghaladó járművek 
közlekedéséről szóló 13/2010. (X. 5.) NFM rendelet 5. § (4) bekezdésében meghatározott 
esetekben a Polgármester a hozzájárulás iránti kérelmet elutasíthatja, illetve az előzetes 
hozzájárulást megtagadhatja. 
 

7. § 
 

(1) A hozzájárulás tartalmazza 
a) az engedély számát, 
b) a gépjármű forgalmi rendszámát, 
c) a gépjármű megengedett legnagyobb össztömegét,  
d) a célállomás megnevezését, 
e) az érvényességi időtartamot, 
 

(2) A polgármester a hozzájárulásban előírhatja azt az útvonalat, amelyet a célállomás 
elérése érdekében a hozzájárulás jogosultjának használnia kell. 

 



3 
 

(3) A hozzájárulást a gépjármű első szélvédő üvege mögött, kívülről teljes terjedelmében 
jól láthatóan, az ellenőrzését biztosítva, olvasható módon kell elhelyezni. 
 

8. § 
 

A hozzájárulásért a meghatározott össztömeget, tengelyterhelést és méretet meghaladó 
járművek közlekedéséről szóló 13/2010. (X. 5.) NFM rendelet 6. § (5) bekezdésében 
meghatározott díjat (továbbiakban: túlsúlydíj) kell fizetni, figyelemmel a (6) bekezdésben 
foglaltakra is. 
 

9. §1 
 

 (1) A meghatározott össztömeget, tengelyterhelést és méretet meghaladó járművek 
közlekedéséről szóló 13/2010.(X.5.) NFM rendelet 7. § (1) bekezdésében meghatározott 
járművek után, a (2)-(3) bekezdésben foglaltakra is figyelemmel, nem kell eljárási díjat, és 
túlsúlydíjat fizetni. 
(2) Kerepes Nagyközség Önkormányzat közigazgatási területén élő, teherfuvarozással 
foglalkozó vállalkozókat a 8. §-ban meghatározott túlsúlydíj összegéből 50 % kedvezmény 
illeti meg. 

 
10. § 

 
A járművek össztömegének ellenőrzésére a meghatározott össztömeget, tengelyterhelést és 
méretet meghaladó járművek közlekedéséről szóló 13/2010. (X. 5.) NFM rendelet 8. §-ában 
meghatározottak az irányadók. 

 
11. § 

 
(1) A hozzájárulás eredeti jogosultjának kérelmére a megrongálódott 

hozzájárulást – annak leadásával egyidejűleg – az 5. § (1) bekezdésében 
meghatározott eljárási díj megfizetése ellenében lehet kicserélni. 

(2) A hozzájárulás elvesztését, ellopását, megsemmisülését a hozzájárulást kiadó szervnek 
3 munkanapon belül be kell jelenteni és a hozzájárulás pótlása iránti kérelmet be kell 
nyújtani. A hozzájárulást az 5. § (1) bekezdésében meghatározott eljárási díj 
megfizetése ellenében lehet pótolni. 

(3) Amennyiben a hozzájárulással rendelkező járművet a tulajdonosa a hozzájárulás 
érvényességi időtartamán belül elidegeníti, a hozzájárulást vissza kell szolgáltatni a 
hozzájárulást kiadó szervnek. 

(4) Az 5. § (1) bekezdésében meghatározott eljárási díj megfizetése ellenében új 
hozzájárulást kell kiadni, ha a (3) bekezdésben foglalt esetben a hozzájárulás 
visszaadásával egyidejűleg a hozzájárulással rendelkező másik járműre hozzájárulást 
igényel, feltéve ha 

a) hitelt érdemlően igazolja az elidegenítés tényét, 
b) a jármű megengedett legnagyobb össztömege a korábban hozzájárulással 

rendelkező járművel megegyező, vagy annál kisebb. 
(5) A (4) bekezdésben foglalt hozzájárulás-csere esetében a hozzájárulás érvényessége 

megegyezik a visszaadott hozzájárulás érvényességi idejével. 

                                                 
1 Módosította a 18/2011.(VIII.5.) rendelet 1. §-a, hatályos 2011. augusztus 1-től. 
 



4 
 

(6) Az érvényességi idő lejárta előtt visszaadott hozzájárulás díjának időarányos részét 
vissza kell fizetni. 

 
 
 
 

12. § 
 
E rendelet 2011. január 1. napján lép hatályba. 
 
Kerepes, 2010. december 8 
 
 
 

Franka Pál Tibor sk.      Oláh János sk. 
  polgármester          jegyző 

 
 
A rendelet kihirdetve: 2010. december 17. napján. 
 
         Oláh János sk. 
             jegyző 

 
 
Záradék: Egységes szerkezetbe foglalva 2011. augusztus 9. napján 
 
 
 

Bondorné Kisbenedek Éva 
mb. jegyző 



5 
 

1. sz. melléklet 
 
 
 

7,5 t össztömeg-korlátozás alá eső utcák jegyzéke 
 
 
 
Ady Endre utca 
Alföldi utca 
Állomás utca 
Bajcsy Zsilinszky 
utca 
Bartók Béla utca 
Béke utca 
Berek utca 
Berzsenyi Dániel 
utca 
Csillag utca 
Dália utca 
Dessewffy utca 
Domb utca 
Előd utca 
Erkel Ferenc utca 
Esze Tamás utca 
Gyár utca 

 

Gyulai Pál utca 
Halász utca 
Hársfa utca 
Hegy utca 
Holland utca 
Ilka utca 
József Attila utca 
Juhász Gyula 
utca 
Katona József 
utca 
Kikelet sor 
Kiss Ernő utca 
Kiss József utca 
Kodály Zoltán 
utca 
Kodály köz 
Kölcsey Ferenc 
utca 
Lázár Vilmos 
utca 

 

Madarász János 
utca 
Magtár tér 
Magtár utca 
Martinovics utca 
Mártírok útja 
Mező utca 
Mogyoródi utca 
Művész utca 
Nap utca 
Nefelejcs utca 
Öv utca 
Patak utca 
Radnóti Miklós 
utca 
Rét utca 
Rozmaring utca 
Sas utca 

 

Széphegyi köz 
Széphegyi utca 
Szilas utca 
Szilasligeti utca 
Szondy utca 
Szőlősor 
Tavasz utca 
Telep utca 
Török Ignác utca 
Vasút utca 
Vágány utca 
Vécsey Károly 
utca 
Vilma utca 
Vörösmarty utca 
Wéber Ede park 
Wéber Ede utca 

 

 



6 
 

2. sz. melléklet 
 
 
 

3,5 t össztömeg-korlátozás alá eső utcák jegyzéke 
 
 
 
Templom utca 
Árok utca 
Szőlő utca 
Borostyán utca 
Lomb utca 
Rózsavölgyi utca 
Hóvirág utca 
Sólyom utca 
Szalmavirág utca 
Boróka utca 
Tölgyfa utca 
Margaréta utca 
Gyöngyvirág utca 
Akácfa utca 
Nádas utca 
Nyárfa utca 

 


